Gabinete da Presidência

Portaria

Portaria

PORTARIA GP Nº 290/2021
 PORTARIA GP Nº 290/2021                                                                                                                                       São Luís, 25 de agosto de 2021.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o contido no PA-1773/2018 e ainda,

CONSIDERANDO o inadimplemento da empresa A. de Q. SILVA – ME – Restaurante Cantina de Nanã, referente

ao não pagamento do valor do aluguel/taxa da cessão de uso dos espaços físicos cedidos à empresa para exploração dos serviços de Lanchonete
e Restaurante mediante os contratos TRT16 nºs 32/2013 e 17/2015;

CONSIDERANDO o disposto nas Cláusulas Catorze, Quinze, I e Dezenove, parágrafo Terceiro, “3”, todas do

Contrato nº 17/2015;

CONSIDERANDO, por fim, o disposto no Art. 87, III, da Lei nº 8.666/93,

R E S O L V E

Aplicar à empresa A. de Q. Silva - Restaurante Cantina de Nanã, inscrita no CNPJ sob o nº 10.015.142/0001-93,

com endereço incerto, a penalidade de Suspensão Temporária do Direito de Licitar e Contratar com a Administração do TRT 16 pelo prazo de 2
(dois) anos.

Dê-se ciência.

Registre-se a penalidade no SICAF, de acordo com o item 14 do edital do PE nº 6/2015.

Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no site deste

Tribunal.

JOSÉ EVANDRO DE SOUZA

Diretoria Geral

Extrato

Extrato

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2021
Protocolo: 2026/2021. OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecimento de assinaturas anuais dos jornais locais “O Estado do

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3297/2021 Data da disponibilização: Sexta-feira, 27 de Agosto de 2021.

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

José Evandro de Souza

Presidente

Gerson de Oliveira Costa Filho

Vice-Presidente

Avenida Senador Vitorino Freire, 2001, Bairro Areinha, São

Luís/MA

CEP: 65030015

Telefone(s) : (98) 2109-9300

Anexos

Anexo 1: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 170268

Gabinete da Presidência 1
  Portaria 1
    Portaria 1
Diretoria Geral 1
  Extrato 1
    Extrato 1

Maranhão”, “O Imparcial” e “Jornal Pequeno”, nas modalidades impressa e eletrônica (digital). CONTRATANTE: TRT16ª Região. CONTRATADA:
ACR CONSULTORIA. VALOR TOTAL: R$ 2.795,16 (dois mil, setecentos e noventa e cinco reais e dezesseis centavos). FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 24, II, da Lei nº 8.666/93. RECONHECIMENTO DA DISPENSA em 24/08/2021, por Manoel Pedro Castro, Diretor-Geral.

ÍNDICE

3297/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 27 de Agosto de 2021

Código para aferir autenticidade deste caderno: 170268

	Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
	Gabinete da Presidência
	  Portaria
	    Portaria

	Diretoria Geral
	  Extrato
	    Extrato

Anexo 1 - PORTARIA GP Nº 290/2021
3297/2021 - Sexta-feira, 27 de Agosto de 2021 Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região 1

		2021-08-27T17:15:30-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148